Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

ПРОТОКОЛ № 15
заседания членов Совета Партнерства

 «30» мая 2013 г.                                                                                                             г. Новосибирск

Место проведения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, 630099
Время проведения: 14 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Партнерства - Савельев Александр Владимирович.
Члены Совета Партнерства: Литвинов Владимир Германович,  Середа Юрий Николаевич, Каличенко
Владимир Андреевич, Матвеев Алексей Васильевич.
И.О. исполнительного директора  –  Орловская Галина Марковна с правом совещательного голоса.
На  заседании  Совета  Партнёрства  присутствуют  пять  членов  Совета  Партнёрства  из  восьми
избранных. Совет Партнёрства правомочен принимать решения, если на его заседании присутствует
не менее половины членов Совета Партнёрства, при этом решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины членов Совета Партнёрства, присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. Переизбрание  членов Специализированного  органа,  осуществляющего  контроль   за
соблюдением членами Некоммерческого партнерства Строителей Сибирского региона   требований,
стандартов и правил саморегулируемой организации.  Докладчик Савельев А.В.

2. Переизбрание членов Специализированного органа по рассмотрению дел о применении
в  отношении  членов  Некоммерческого  партнерства  Строителей  Сибирского  региона мер
дисциплинарного воздействия.  Докладчик Савельев А.В.

3. Об  обществе  взаимного  страхования  гражданской  ответственности  Застройщиков.
Докладчик Коновалова Е.В.

4. О  выдаче свидетельств о допуске взамен ранее выданных к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства. Докладчик Литвинов В.Г.

5. О  проведении  торжественного  мероприятия,  посвященного  «Дню  строителя».
Докладчик Савельев А.В.

По  первому  вопросу  повестки  дня  слушали  Савельева  Александра  Владимировича,  который
предложил  переизбрать  членов Специализированного  органа,  осуществляющего  контроль   за
соблюдением членами Некоммерческого партнерства Строителей Сибирского региона   требований,
стандартов  и  правил  саморегулируемой  организации,  в  целях  оперативного  решения  вопросов,
касающихся компетенции органа.

По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Избрать  членами  Специализированного  органа,  осуществляющего  контроль   за  соблюдением
членами Некоммерческого партнерства Строителей Сибирского региона   требований,  стандартов и
правил саморегулируемой организации:

1. Савельев Александр Владимирович – руководитель специализированного органа;
2. Литвинов Владимир Германович – член специализированного органа;
3. Орловская Галина Марковна – член специализированного органа;
4. Коновалова Елена Владимировна – член специализированного органа;
5. Сальнаск Татьяна Александровна – член специализированного органа.

По первому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По первому вопросу повестки дня принято решение:
Избрать  членами  Специализированного  органа,  осуществляющего  контроль   за  соблюдением
членами Некоммерческого партнерства Строителей Сибирского региона   требований,  стандартов и
правил саморегулируемой организации:

1. Савельев Александр Владимирович – руководитель специализированного органа;
2. Литвинов Владимир Германович – член специализированного органа;
3. Орловская Галина Марковна – член специализированного органа;
4. Коновалова Елена Владимировна – член специализированного органа;
5. Сальнаск Татьяна Александровна – член специализированного органа.

По  второму  вопросу  повестки  дня  слушали  Савельева  Александра  Владимировича,  который
предложил  переизбрать  Специализированного  органа  по  рассмотрению  дел  о  применении  в
отношении  членов  Некоммерческого  партнерства  Строителей  Сибирского  региона мер
дисциплинарного воздействия, в целях оперативного решения вопросов,  касающихся компетенции
органа.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Избрать  членами Специализированного органа  по  рассмотрению дел о  применении в отношении
членов  Некоммерческого  партнерства  Строителей  Сибирского  региона мер  дисциплинарного
воздействия:

1. Литвинов Владимир Германович – руководитель специализированного органа;
2. Мамедов Майис Пирвердиевич – член специализированного органа;
3. Матвеев Алексей Васильевич - член специализированного органа;
4. Коновалова Елена Владимировна – член специализированного органа;
5. Носова Татьяна Викторовна - член специализированного органа.

По второму вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По второму вопросу повестки дня принято решение:
Избрать  членами Специализированного органа  по  рассмотрению дел о  применении в отношении
членов  Некоммерческого  партнерства  Строителей  Сибирского  региона мер  дисциплинарного
воздействия:

1. Литвинов Владимир Германович – руководитель специализированного органа;
2. Мамедов Майис Пирвердиевич – член специализированного органа;
3. Матвеев Алексей Васильевич - член специализированного органа;
4. Коновалова Елена Владимировна – член специализированного органа;
5. Носова Татьяна Викторовна - член специализированного органа.

По третьему вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила о
«Порядке  отбора  учредителей  общества  взаимного  страхования  гражданской  ответственности
застройщиков»,  утвержденного  Приказом  Министерства  регионального  развития  Российской
Федерации от 02.04.2013 № 125.

По третьему вопросу повестки дня: приняли информацию к сведению

По  четвертому  вопросу  повестки  дня  слушали  Литвинова  Владимира  Германовича,  который
доложил  присутствующим  о  поступивших  заявлениях  от ООО  "Проектно-Строительное
Управление" (ИНН 4217110327),  ООО "Восход-П" (ИНН 5429107254),  ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ  КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО" (ИНН 4205124117)  о внесении  изменений  в  свидетельства  о  допуске к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  членам  НП  ССР  ООО  "Проектно-Строительное
Управление" (ИНН 4217110327),  ООО "Восход-П" (ИНН 5429107254),  ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ  КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО" (ИНН 4205124117)   и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на  безопасность  объектов  капитального строительства,  взамен ранее  выданных,  согласно
заявлений.

По четвертому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По четвертому вопросу повестки дня принято решение:
Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  членам  НП  ССР  ООО  "Проектно-Строительное
Управление" (ИНН 4217110327),  ООО "Восход-П" (ИНН 5429107254),  ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ  КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО" (ИНН 4205124117)  и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на  безопасность  объектов  капитального строительства,  взамен ранее  выданных,  согласно
заявлений.

По  пятому  вопросу  повестки  дня  слушали  Савельева  Александра  Владимировича,  который
доложил  о  предстоящем  празднике  «День  строителя»  и  предложил  проведение  торжественного
мероприятия с Партнерами в начале августа  2013 года  до официальной даты празднования  «Дня
строителя».

По пятому  вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Провести торжественное мероприятие «День строителя» с Партнерами в первой половине августа
2013 года до официальной даты празднования «Дня строителя».

По пятому  вопросу голосовали:
«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По пятому вопросу повестки дня принято решение:
Провести торжественное мероприятие «День строителя» с Партнерами в первой половине августа
2013 года до официальной даты празднования «Дня строителя».

Председатель                                                                                                                        А. В. Савельев

Секретарь                                                                                                                           И.В. Иконникова

	Некоммерческое партнерство
	Строителей Сибирского региона
	место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
	ПРОТОКОЛ № 15
	заседания членов Совета Партнерства
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопросы повестки дня:
	По первому вопросу повестки дня голосовали:
	По второму вопросу повестки дня голосовали:
	По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По четвертому вопросу повестки дня голосовали:
	По четвертому вопросу повестки дня принято решение: